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Discriminação

Custo Operacional Efetivo (COE)

Subtotal

Kvwf ojt
Ração
Cal virgem
Mão-de-obra fixa
Encargos sociais sobre mão-de-obra
fixa (43,73% a.a.)
Mão-de-obra avulsa
Taxas e impostos
Energia
Manutenção de máquinas e 
equipamentos

Tmhc-

-

n jmi f jsp
kg
t

Sal/mês
-

H/D
-

kwh
-

P t `ms-

5-3
8.136

2
1,36

-

10
-

4.167
-

-

210,00
0,95

600,00
240,00

-

12,50
-

0,24
-

,

Valor unitário
(R$ 1,00)

993-11
7.729,20
1.200,00

326,40
142,73

125,00
140,00

1.000,08
562,66

01-0/ 7+/ 6

Valor total
(R$ 1,00)

Custo de
 produção

(R$ 1,00/kg)

1,68

1.85

2,04

Custo Operacional Total (COT)

Subtotal

Custo Total de Produção (CTP)

Total

DP F
Juros sobre metade do custeio 
(8,75 a.a.)
Depreciação de máq., equip. 
e instalações

COT
Juros sobre metade do capital 
de investimento (8,75% a.a.)

-
-

-

-
-

,

-

.
-
-

-
-

,

-

23/219-18
353,15

890,00

13.351,22
1.312,50

02-240+11

15.663,72

.
-

-

-
-

,

-

.
-

-

-
-

,

-

Discriminação
(R$/kg)

3-61
2,75
3,00
3,25
3,50

SHQ�
(% a.a.)

22-15
17,04
23,04
29,04
35,04

SQB�
(anos)

: -17
5,87
4,34
3,44
2,85

Bqh̀ ∕ ”n�cd�s̀ l a`pt h�dl �s̀ mpt dr �dr b ù c̀nr


